【交通部觀光局雲嘉南濱海國家風景區管理處新聞稿】

發稿日期:111 年 8 月 30 日

發稿單位：交通部觀光局雲嘉南濱海國家風景區管理處

新聞聯絡人：洪肇昌副處長    電話：06-7861000 轉 113
新聞聯絡人：管理課莊課長    電話：06-7861000 轉 230
文稿主旨：

水域遊憩活動安全第一  馬沙溝安全宣導體驗

為提升水域遊憩活動安全，雲嘉南濱海國家風景區管理處(以下簡稱雲嘉

南管理處)於 8月 30日在馬沙溝濱海遊憩區，與台灣外展教育發展基金會及馬

沙溝海洋育樂股份有限公司，結合專業、觀光圈業者及公、私部門共同合作推

廣獨木舟、立式划槳(SUP)等 2種水域遊憩活動安全宣導。

本次立式划槳與獨木舟體驗課程中，包含活動教學、注意事項及體驗示

範，採自由報名方式參加；吸引了嘉義市天主教輔仁中學、雲嘉南濱海觀光圈

業者及對水上活動有興趣民眾，近 70名參加，教導民眾知道何處玩、如何玩

及玩得開心又安全，參與體驗學生、民眾，經由教練海岸環境說明、救生衣的

正確穿戴方式、如何操作立式划槳與獨木舟及獨木舟翻船復位均進行體驗及操

作，於活動後均表示獲益良多，並表示不再害怕親海、進海，對水域遊憩活動

進一步認識。

雲嘉南管理處表示，雲嘉南濱海地區海象平緩，適合獨木舟、立式划槳等

非動力型水域遊憩活動進行，也希望透過本次活動帶動雲嘉南濱海地區之水域

遊憩活動，同時宣導立式划槳及獨木舟的安全注意事項，提升水域活動安全，

減少安全意外事件發生，並期望本日參與課程，成為種子人員，將水域遊憩安

全觀念，帶回去影響周邊親友、同學，減少旅遊安全事件的發生。